Servigo Social do Comeércio

Administragéo Regional no Estado do Espirito Santo

Resumo da Receita e da Despesa Segundo a Categoria Econdmica e Grupo de Despesa
4° Trimestre (janeiro a dezembro) de 2019

Receita

Especificagao

Receitas Correntes

Receitas de Contribui¢cdes Sociais

Receitas de Prestacéo de Servigos

Receitas de Outros Servigos

Receitas Financeiras

Transferéncias das Instituicdes Privadas s/Fins Lucrativos - Contribui¢cdes
QOutras Transferéncias das Instituicdes Privadas s/ Fins Lucrativos
Transferéncias de Outras Fontes

Outras Receitas Correntes

Receitas de Capital
Operacgdes de Crédito

Transferéncias das Instituicdes Privadas s/Fins Lucrativos - Investimentos

Outras Receitas de Capital

Mobilizag&o de Recursos Financeiros
Total da Receita

104.710.430
59.465.343
27.478.337

1.390.778
1.680.158
13.231.212
1.464.602

104.730.541,00

Despesa

106.453.055,79 Despesas Correntes
61.535.756,92 Pessoal e Encargos
27.340.429,34 Uso de Bens e Servicos
2.003.517,92 Despesas Financeiras
1.874.039,01 Transferéncias a Instituigbes Privadas s/Fins Lucrativos - Contribuigdes
12.397.147,10|Outras Transferéncias a Instituicbes Privadas s/Fins Lucrativos
1.302.165,50|Outras Despesas Correntes

20.110,15 Despesas de Capital
-/ Investimentos

-/ Inversdes Financeiras

20.110,15 Transferéncias a Instituigbes Privadas s/Fins Lucrativos - Investimentos
Outras Despesas de Capital

-/ Superavit
106.473.165,94 Total da Despesa

100.307.305
73.337.260
25.041.764

180.000
1.748.281

4.423.236
4.423.236

104.730.541

R$

Valor Orcado Valor Realizado Especificagao Valor Or¢cado Valor Realizado

88.759.559,41
65.277.613,01
21.504.319,44
168.475,69
1.809.151,27

2.964.326,67
2.964.326,67

14.749.279,86
91.723.886,08

Atualizado em 14/02/2020



